
1

 

UCHWAŁA Nr III/4/2022
Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi
z dnia 18 stycznia 2022 rok 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu 
Miasta Brzeziny na 2022 rok

     
              Działając na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2137 z późn.zm.), 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:
1. Radosław Hrychorczuk - przewodniczący
2. Aneta Jakubczak - członek
3. Bogusław Wenus - członek

uchwala, co następuje

 Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Miasta Brzeziny na 2022 rok,        
z uwagami zawartymi w uzasadnieniu niniejszej uchwały.  

                                               Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Miasta Brzeziny  
projekt budżetu Miasta Brzeziny na 2022 rok wraz z autopoprawkami..

         Projekt uchwały budżetowej został opracowany zgodnie z wymogami procedury 
uchwalania budżetu oraz zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

Skład Orzekający zauważa następujące błędy i rozbieżności. 

- w planie wydatków w "rozdziale usługowym", wprowadzono kategorię wydatków z 
tytułu wynagrodzeń (rozdz. 85295 § 4440 i § 4710  - kwota  8 171,00 zł),

-w załączniku Nr 1 "dotacje udzielone w 2022 roku" brak uwzględnienia dotacji 
majątkowej w kwocie 10.000,00 zł. (rozdz. 75411) ujętej w wydatkach majątkowych 
tabeli Nr 3 i w tabeli Nr 3a,

- ujęta w § 905 klasyfikacji budżetowej kwota niewykorzystanych środków 
pieniężnych z lat  ubiegłych w wysokości 88 673,21 zł na dzień badania projektu 
uchwały nie została prawidłowo udokumentowana tj. opisana w objaśnieniach do 
projektu budżetu Miasta.  

-w dziale 801 (rozdz. 80103 i rozdz. 80104) przyjęto dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy - § 2030 w kwotach 
wyliczonych na podstawie kalkulacji własnych jednostki (brak w wykazie 



2 2

planowanych dotacji wynikających z zaakceptowanych przez Wojewodę Łódzkiego, 
podziałów na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego),

-w § 16 pkt 3 projektu uchwały jest błędna kwota upoważnienia dla Burmistrza Miasta  
do zaciągania w 2022 r. kredytów i emitowania papierów wartościowych na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań (jest kwota 2.906.962,26 zł, powinna być kwota 
2.818.289,05 zł), 

-w  § 18 projektu uchwały -  brak wskazania daty, od której będzie obowiązywała 
uchwała ( 01.01.2022 r.),

-w tabeli Nr 3 oraz w tabeli Nr 4, które są załącznikami do projektu uchwały budżetu 
występuje brak nazwy kolumny 8, 9 i 17. 

Wskazane rozbieżności i błędy wymagają korekty przy uchwalaniu budżetu 
Miasta na 2022 rok. 

W wyniku analizy projektu budżetu oraz materiałów towarzyszących, została 
sformułowana opinia zawarta w sentencji uchwały.

         Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Miasta Brzeziny na 2022 rok 
sformułowaną w niniejszej uchwale, stosownie do przepisu art. 238 ust. 3 ustawy o 
finansach publicznych Burmistrz Miasta jest obowiązany przedstawić przed 
uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w uchwale, na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

 


		2022-01-18T13:50:39+0000
	Radosław Hrychorczuk; RIO w Łodzi




